
 

Estado do Maranhão 
Prefeitura de Pedreiras 

Diário  Oficial 
Lei nº 1.206, de 10 de Novembro de 2006 

ANO IV Nº 26 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE SEGUNDA-FEIRA, 11  DE FEVEREIRO DE 2016  PAG - 02  

 

SUMÁRIO 

Gabinete 

 

Ratificação      01 

Extrato Contrato ..........................................................02 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N
o
 001/2016, RATIFICAÇÃO 

DA DISPENSA DE LICITAÇÃO. 
ASSUNTO: Locação de imóvel para funcionamento da 
Garagem dos Ônibus Escolares. 
PROPONENTE: GERSON NASCIMENTO DA SILVA 
CPF: 040.919.393-33 
END: RUA JANOCA MACIEL, Nº 10, SERINGAL - PE-
DREIRAS–MARANHÃO. 
VALOR TOTAL: R$ 28.500,00 (vinte e oito mil e quinhen-
tos reais) 
.RATIFICO para fins do disposto no art. 26 da lei Federal 
nº 8.666/93, e à vista do Parecer emitido pelo Assessor 
Jurídico, a Dispensa de Licitação nº 001/2016, fundamen-
tada no inciso X do art. 24 da lei supra, cujo objeto é a 
locação de imóvel para funcionamento da Garagem dos 
Ônibus Escolares, a GERSON NASCIMENTO DA SILVA, 
no valor global de R$ 28.500,00 (vinte e oito mil e quinhen-
tos reais). Gabinete do Prefeito Francisco Antônio Fernan-
des da Silva, 25 de janeiro de 2016. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2016: DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 001/2016. OBJETO: Locação de imóvel 
para funcionamento da garagem dos ônibus escolares do 
município, em favor de GERSON NASCIMENTO DA SIL-
VA, CPF 040.919.393-33.  VALOR GLOBAL: R$ 
28.500,00 (vinte e oito mil e quinhentos reais). VIGÊNCIA: 
11 (onze) meses, 28/01/2016 a 31/12/2016. Pedreiras-MA, 
28 de janeiro de 2016. Francisco Antônio Fernandes da 
Silva – Prefeito. 
 
EXTRATO DO CONTRATO N

O
 052-A/2015 – CONTRA-

TANTE: PMP/ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE OBJETO: 
Contração de Empresa para fornecimento de link de inter-
net, CONTRATADA: EMPRESA CONNECT PEDREIRAS 
SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA - ME, CNPJ – 
11.746.820/0001-43, situado A Avenida Abílio Monteiro, 
1789 – Bairro Engenho, Município e Pedreiras-Ma, repre-
sentada pela Senhora Mailla Ianne Diniz de Oliveira, CPF 

– 004.940.023-10, vigência do Contrato, a partir da assina-
tura até 31 de dezembro de 2015, DATA DA ASSINATU-
RA DO CONTRATO: 26 de março de 2015, no, Valor R$ 
11.475,00 (Onze Mil Quatrocentos e Setenta e Cinco Re-
ais) Dotação Orçamentária – 02 – 02.10 – 
10.301.0009.2051.0000 – 3.3.90.39.00 – RECURSO 
PROPRIO – BASE LEGAL – Lei Federal n

o
 10.520/2002 e 

Lei 8.666/93, e suas alterações, Pedreiras-Ma, 26 de mar-
ço de 2015, FRANCISCO ANTONIO FERNDADES DA 
SILVA – Prefeito Municipal. 
 

EXTRATO DO CONTRATO N
O
 052/2015 – CONTRA-

TANTE: PMP/SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINS-
TRAÇÃO OBJETO: Contração de Empresa para forneci-
mento de link de internet, CONTRATADA: EMPRESA 
CONNECT PEDREIRAS SERVIÇOS DE INFORMATICA 
LTDA - ME, CNPJ – 11.746.820/0001-43, situado A Ave-
nida Abílio Monteiro, 1789 – Bairro Engenho, Município e 
Pedreiras-Ma, representada pela Senhora Mailla Ianne 
Diniz de Oliveira, CPF – 004.940.023-10, vigência do Con-
trato, a partir da assinatura até 31 de dezembro de 2015, 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26 de março de 
2015, no, Valor R$ 26.775,00 (Vinte e Seis Mil Setecentos 
e Setenta e Cinco Reais) Dotação Orçamentária – 02 – 
02.02 – 04.122.0035.2003.0000 – 3.3.90.39.00 – RECUR-
SO PROPRIO – BASE LEGAL – Lei Federal n

o
 

10.520/2002 e Lei 8.666/93, e suas alterações, Pedreiras-
Ma, 26 de março de 2015, FRANCISCO ANTONIO FER-
NDADES DA SILVA – Prefeito Municipal. 
 

EXTRATO DO CONTRATO N
O
 052-B/2015 – CONTRA-

TANTE: PMP/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-

ÇÃO OBJETO: Contração de Empresa para fornecimento 

de link de internet, CONTRATADA: EMPRESA CONNECT 

PEDREIRAS SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA - ME, 

CNPJ – 11.746.820/0001-43, situado A Avenida Abílio 

Monteiro, 1789 – Bairro Engenho, Município e Pedreiras-

Ma, representada pela Senhora Mailla Ianne Diniz de Oli-

veira, CPF – 004.940.023-10, vigência do Contrato, a par-

tir da assinatura até 31 de dezembro de 2015, DATA DA 

ASSINATURA DO CONTRATO: 26 de março de 2015, no, 

Valor R$ 19.125,00 (Dezenove Mil Cento e Vinte e Cinco 

Reais) Dotação Orçamentária – 02 – 02.04 – 

12.361.0048.2074.0000 – 3.3.90.39.00 – RECURSO 

PROPRIO – BASE LEGAL – Lei Federal n
o
 10.520/2002 e 

Lei 8.666/93, e suas alterações, Pedreiras-Ma, 26 de mar-



ANO IV Nº 26 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE SEGUNDA-FEIRA, 11  DE FEVEREIRO DE 2016  PAG - 02  

 

ço de 2015, FRANCISCO ANTONIO FERNDADES DA 

SILVA – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DO CONTRATO N
O
 052-C/2015 – CONTRA-

TANTE: PMP/SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIS-
TENCIA SOCIAL OBJETO: Contração de Empresa para 
fornecimento de link de internet, CONTRATADA: EMPRE-
SA CONNECT PEDREIRAS SERVIÇOS DE INFORMA-
TICA LTDA - ME, CNPJ – 11.746.820/0001-43, situado A 
Avenida Abílio Monteiro, 1789 – Bairro Engenho, Municí-
pio e Pedreiras-Ma, representada pela Senhora Mailla 
Ianne Diniz de Oliveira, CPF – 004.940.023-10, vigência 
do Contrato, a partir da assinatura até 31 de dezembro de 
2015, DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26 de 
março de 2015, no, Valor R$ 19.120,00 (Dezenove Mil 
Cento e Vinte Reais) Dotação Orçamentária – 02 – 02.19 
– 08.244.044.2034-0000 – 3.3.90.39.00 – RECURSO IGB-
BF. – BASE LEGAL – Lei Federal n

o
 10.520/2002 e Lei 

8.666/93, e suas alterações, Pedreiras-Ma, 26 de março 
de 2015, FRANCISCO ANTONIO FERNDADES DA SILVA 
– Prefeito Municipal 

FIM 

 

Pedreiras-Ma, 11 de fevereiro de 2016. 


